Domi.

II.  
Vnde  
Davidis  
accrescat  
gloria.

Domine, cui feruit hæc ita singularis illius  
monstrari carere descriptio? Vt per hanc clarius  
proceditur & exaltetur Davidis vires, qui contra  
illū descendit in arenam & eum superavit: crevit  
etiam gloria victoris tanto, quanto clarius patet  
hostis devicti fortitudo, & quicumque huius vo-  
luerit Gigantes atmorumque rebur depimere,  
quanto hoc agit studiosius, tanto decrevit glori-  
a Davidis & pectoris eius robur: tanto namque  
minor est gloria victoris, quanto in hoste minor  
probat̄ esse tortitudo: igitur quod in hoc facio-  
re iudicas ad laudis Davidis facere inclemen-  
tum, idem in peccati eius iudica gravitate ad  
maius laudis illius augmentum: si namque volu-  
ptas & appetitus, dum Davidem aggredietur eū  
ex infirmitate deiecit, postmodum illum lūmpfic  
sibi magis quā in Goliath adversarium: *Exortum  
mum contra me est semper.* Bellum indixit illi per  
penitentiam sanguinolentum: & sicut ratio iu-  
debat ad Davidis gloriam vires sigillatim gi-  
gantis extollere, ita pariter contemens fuit, vt  
per singula eius peccatum enarraretur & extol-  
leretur: etenim tanto probatur penitentia illius  
robur esse præclarus, quanto patuit culpa illius  
gravis et notior. Vnde dicit D. Chrylost. *Qui  
occulat eius peccatum, nisi videtur obsecratorem  
illius veritatem reddere, ac velut qui certamen quo  
Goliath illum obrucant, transiunt, non parum de  
laudibus ipsius detrahunt.*

D. Chry.  
Hom. 27.  
in Matt.  
Tom. 1.  
III.  
Similitu-  
do.

Accidit aliquando, inquit D. Chrylost. vt ir-  
ruant Barbari & dolo ac fraudibus apprehendant  
viroem nobilem, quem ligant, vulnerant dum ex-  
cipiunt & in terram prosternunt vulneratum. In  
illos nobils hic exurgit & animo percitus feruē-  
tiori hinc gladio traheret alteri caput distin-  
dit, alios in fugam compellit ignominiosam, vt  
nullquam compareant. Au non gloriosum foret &  
decorum viro huic genitolo numerare sigillatim  
Barbarorum multitudinem, fraudes quibus eum  
irretierunt, plagas quibus vulnerarunt, infamiam  
quā illum prostratum affecerunt & illuserunt.  
Nemo dubitat: quamvis enim hoc in seipso vi-  
deatur indecorum, veram illi adinectum, quod  
in eos animosus insurrexerit, tanto robur illius &  
gloriam extollit eminentius, quanto illud decla-  
ratur singularius. Hoc ipsum viis cogit sanctis-  
simis, qui prius peccatores fuerunt: si namque  
Diabolus, mundus & caro, imo tota tartari po-  
tentia illos decrepit, prostravit, sibi que subiecit,  
per penitentiam in ipsos surrexerunt & diuina  
confortati gratia generosè eunctos superarunt,  
euererunt, & triumphum reverterunt illustissimū.  
Nefas est verba præterite, D. Chrylost. Ita non